Herbea vel suffrutices **perennes**, rarius annual, aquatic© vel rarius terrestres, rarissime, in **Caratophyllo** et in aliquis **Callitrichis**, totidem vel ntaxima ex parte vasis carentes.

Caulis simplex vel suepius ramosus aut ramosissimus, in aqua-  
lifts SBDpe teres, arliculatus ct lacunosus. Rami **oppositi** vet alterni.

Folia **opposita**, **verticillata** aut rarius alterna, **simplicia**, inlo-  
gerrima vel **dentata**, in aquaticis **sobraersis** rarissime lacunosa, ple-  
**rumque** pectinato-pinnatijartita, bipinnatipartita, aut **dichotome**  
laciniata, laciniis **lineari-setaceis** aut capillaceis, rarius dillbrmia  
Etut variironnia; rarissime, in Gunnera, **omnia** radkalia, petioluta,  
ovata vel cordato-orbicularia, **simplicia** aut **lobnta**, carnosula; **exsti-**  
putata vel tantum, in Gunnera, **sfipulata**, **stipulis petiolo** adnatis.

**Floires hermaphroditi** aut abortu **monotci**, **dioici** aul polygami,  
**axillares**, suliiarii, s\*pl»is **minutict incompleli** el **calyce** vel **corolla**

destituti, sessiles vel subsessiles, rarius pedunculati, foliis floralibus interdum abbreviatis in spicam interrupte verticillatam dispositi, aut spicati, interdum bibracteolati vel involucro multipartito stipati.

Galycis tubus ovario adnatus, globosus vel angulatus, limbus brevis vel brevissimus, integer vel 2-4 lobus, rarius 5-lobus, lobis sequalibus vel inaequalibus vel calyx nullus.

Corolla in plerisque nulla. Petala 2-4, saepissime minuta et concava, summo calycis tubo inserta, decidua, aestivatione valvata vel marginibus imbricatis. Stamina 4-8 rarius 2 vel plurima aut stamen unicum, antherae lineares vel oblongae, basifixae, biloculares, saepius longitudinaliter dehiscentes, rarius uniloculares. Filamenta brevia vel elongata, rarissime nulla.

Ovarium inferum vel rarissime liberum, 2-4, rarius 1, rarissime 3-loculare, loculis vel locellis uniovulatis, aut rarius, septis evanidis, ovula in loculi cavitate quatuor. Ovula pendula, anatropa; amphitropa vel orthotropa. Styli 2-4, distincti, rarius 1, hinc vel tolidem stigmatosi.

Fructus drupaceus vel nucamentaceus aut carnosomembraneus, 2-5-4 aut typice vel interdum abortu unilocularis, indebiscens vel in coccus partibilis aut rarissime superne transverse dehiscentis. Semina in loculis solitaria, pendula. Testa tenuissime membranacea. Albumen carnosum, saepius copiosum, rarissime parvum vel nullum. Embryo in axi albuminis, fere ejusdem longitudine, teres, rectus vel curvulus, cotyledonibus 2, saepissime brevissimis vel brevibus, rarius magnis, radícula elongata, supera, vel brevi et infera; rarissime, in *Gunnera*, embryo minimus, fere obcordatus vel pyriformis, in apice albuminis situs.